UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

Libri Septimi Decretalium Secundi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

## CAP. II.

**E**x proximo Lateranensi Concilio a pia & salubribus Ecclesiasticis, ut quicunque habens beneficium, quim illud obtinuerit, alivnum officium, legitime esse impedimentoum, non dixerit, beneficiorum suorum fructus, pro rati omnibus officiis & temporis, ius non faciat, sed eos tanquam injusit perceptos in fabricas ipsorum beneficiorum vel pauperum elemosynas erogatencatur. Verumtamen multorum animi suspcione tenentur, eufummodi rate praeclite ratio sibi habenda. Nos hui rei evidenter, arque expressius providere volentes, statutum, ut qui horas omnes canonicas uno vel pluribus diebus in tempore, omnes beneficii seu beneficiorum suorum fructus, qui illi vel illis diebus responderent, si quotidie dividenter: qui vero maturum tantum, dimidiam: qui ceteras sonnes horas, aliam diuinam: qui harum singulas, sextam partem fructum euidenti dei amittat: tamen aliquis choro ad diuis non recitans omnibus horis canonicas cum aliis per sensu adit, fructusque & distributiones forte aliter signatas, sola praefectia iuxta statuta, confundendinam, fundationem, vel alias sibi sacrificis praterenda. Item præter fructum & distributionem amissionem, item ille, qui primis sex mensibus officium non dixerit, nisi legimus impedimentum ipsum excusaverit, & graviter peccatum admisit. Declarantes praefictiones, & aliam amissiones portiones, & qualia sunt, beneficii, etiam ultimum omnino servitium habentia, obtinent, cum prædictis partibus contineri. At quicunque pen-

tionem, fructus aut alias res ecclesiasticas ut clericis percipire, cum modo prædicto ad dicendum officium parvum beatae Mariae virginis decennitis obligatum, & penitendum, fructum, rerumq; ipsiarum amissioni obnoxium, Rome, i.e. Cal. Octobr. 1572.

## In ius Tertius.

Tempore obitua, beneficii fructus transerant ad successores, non usharedes.

## CAP. III.

**N**ostra intentionis nunquam fuit, quod quis quorumcumque beneficiorum a, etiam Episcoporum, Archepiscoporum, Patriarcharum & aliorum Praelatorum, etiam Cardinalium, ubilibet, etiam Romana Curia, aut districtu, pro tempore decadentem, sive extinguitamento, per ipsos beneficiarios etiam vigore facultatum quatuorcentorumq; eiusin specie vel in genere, etiam prætextu quatuorcentorumq; capitulorum, ac diuinorum, & ordinantium, etiam nocturnorum, sub quibusc tenoribus & obscuris, ac alias quomodo libere concefforum condito, sive ab intitato heredes, fructus, &c. ac pecunias, & res alias per ipsos sic defunctos beneficiarios, etiam Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas, & alios Praelatos, ac Cardinals, eorum obitum non exchos, etiam pro tempore ante obitum hujusmodi cursu debeat, sive eorum solutionis dies beneficiarii & Cardinalibus viventibus advenierit, & per ipsos beneficiarios & Cardinales non fieri quod minus illos exigerint, quin immo omnem pro illorum exactione necessariam diligentiam, etiam judicialiter agendo fecerint, quoquo modo exigere, aut etiam ponte oblatos percipere.